
Verein Anrede Vorname Name Straße PLZ Ort Telefon Mobil Internet eMail 
Blaskapelle Stadlern Herrn Franz Riedl Reichenbergstraße 29 92549 Stadlern 09674/913337   riedl_franz@web.de 
BRK Bergwacht im 
Landkreis 
Schwandorf 

Herrn Dieter Güll Schwarzes Marterl 14 92507 Nabburg 09433/6201 0171/5000443 www.bergwacht-
bayern.de/schwando
rf.html  

dieter.guell@t-online.de 

Dorfjugend Stadlern 
e. V. 

Herrn Jonas  Riedl Hauptstraße 16 92549 Stadlern   www.dorfjugend-
stadlern.de 

 

Freiw. Feuerwehr 
Stadlern 

Herrn Michael Riedl Hauptstraße 16 92549 Stadlern 09674/924197   riedlmichl@t-online.de 

Gartenbau- u. 
Ortsverschönerungs
verein 

Frau Ingrid Müller Hauptstraße 1 92549 Stadlern 09674/295   Ingrid1267@yahoo.de  

Heimatverein St. 
Anna Waier - 
Schwarzach 

Herrn Norbert Vogl Schwarzach 25 92549 Stadlern     

Jagdgenossenschaft 
Stadlern 

Herrn Johann Wild Schwarzach 58 92549 Stadlern 09674/1270   Johann.wild76@freenet.de 

Jugendbeauftragter Herrn Michael Riedl Hauptstraße 16 92549 Stadlern 09674/924197   riedlmichl@t-online.de 
Krankenpflegeverein 
Stadlern 

Frau Petra Wurm Wiesenweg 13 92549 Stadlern 09674/ 8713    

Löwen-Fan-Club Herrn Thomas Lampl Weichselgarten 2 92549 Stadlern  0172/8254669 www.loewen-fan-
club-stadlern.de 

Lampl.thomas@web.de  

Oberpfälzer 
Waldverein Stadlern 

Herrn Josef Holler Weichselgarten 8 92549 Stadlern  0171/6947801   

Pfarrgemeinderatssp
recherin Stadlern 

Frau Lisa Wiezorreck Reichenbergstraße 17 92549 Stadlern  0151/22216245   

Schützenverein 
„Reichenstein“ 

Herrn Helmut Werner Reichensteinstraße 14 92549 Stadlern 09674/ 8362   Werner-Helmut@t-online.de 

Stammtisch "Alter 
Fünfer" 

Herrn Martin Dietl Reichenbergstraße 7 92549 Stadlern 09674/924379   dietl.martin@freenet.de  

TSV Stadlern Herrn Franz Dietl Hauptstraße 3 92549 Stadlern  0151/64030514  franz.dietl@web.de  
Verein 
„Böhmerwaldaussich
tsturm“ 

Herrn Gerald Reiter Hauptstraße 39 92549 Stadlern 09674/8445   gerald.reiter@gmx.de 

 


